Press Release

報道関係者 各位

令和７年度地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金（一次協議分）の
内示について

標記につきまして、本日、別添のとおり各都道府県・指定都市・中核市あてに内示いた

しましたのでお知らせします。

  別添：地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金における令和７年度一次協議の

内示額について（都道府県・指定都市・中核市別）

令和７年 10 月 24 日

【照会先】

老健局高齢者支援課

(担当・内線) 課長補佐 岸 （３９７０）

施設係長 杉本（３９２８）

（代表電話） ０３(５２５３)１１１１

（夜間直通） ０３(３５９５)２８８８

都道府県名 計画数 内示額 中核市名 計画数 内示額
北 海 道 17 156,379 函 館 市 0 0
青 森 県 3 22,003 旭 川 市 1 7,730
岩 手 県 16 141,525 青 森 市 3 23,190
宮 城 県 8 68,559 八 戸 市 0 0
秋 田 県 3 14,556 盛 岡 市 1 5,923
山 形 県 9 56,452 秋 田 市 2 15,263
福 島 県 11 112,904 山 形 市 0 0
茨 城 県 11 62,616 福 島 市 0 0
栃 木 県 3 35,376 郡 山 市 6 30,208
群 馬 県 10 113,047 い わ き 市 9 55,407
埼 玉 県 15 114,770 水 戸 市 1 672
千 葉 県 20 233,194 宇 都 宮 市 0 0
東 京 都 19 201,068 前 橋 市 3 23,190
神 奈 川 県 10 88,006 高 崎 市 3 17,593
新 潟 県 10 72,525 川 越 市 1 7,722
富 山 県 5 38,598 川 口 市 1 7,730
石 川 県 10 66,900 越 谷 市 0 0
福 井 県 7 63,785 船 橋 市 3 23,166
山 梨 県 9 54,158 柏 市 3 18,358
長 野 県 13 83,729 八 王 子 市 2 22,185
岐 阜 県 13 115,084 横 須 賀 市 8 51,907
静 岡 県 15 94,110 富 山 市 0 0
愛 知 県 18 158,017 金 沢 市 2 5,538
三 重 県 5 33,610 福 井 市 2 12,893
滋 賀 県 15 160,190 甲 府 市 3 49,830
京 都 府 12 154,145 長 野 市 2 14,464
大 阪 府 17 147,651 松 本 市 7 128,425
兵 庫 県 10 74,068 岐 阜 市 1 7,480
奈 良 県 9 169,742 豊 橋 市 3 30,290
和 歌 山 県 2 23,130 岡 崎 市 2 27,417
鳥 取 県 5 26,870 豊 田 市 4 37,051
島 根 県 6 80,016 一 宮 市 7 82,423
岡 山 県 13 80,982 大 津 市 6 44,976
広 島 県 5 88,235 豊 中 市 1 5,192
山 口 県 9 107,850 高 槻 市 3 31,900
徳 島 県 4 37,849 枚 方 市 1 4,400
香 川 県 5 43,875 八 尾 市 0 0
愛 媛 県 4 34,991 寝 屋 川 市 0 0
高 知 県 4 31,351 東 大 阪 市 8 79,230
福 岡 県 15 106,745 吹 田 市 5 24,405
佐 賀 県 2 15,460 姫 路 市 4 46,260
長 崎 県 7 35,595 尼 崎 市 7 58,119
熊 本 県 12 91,256 明 石 市 6 53,351
大 分 県 2 22,250 西 宮 市 1 7,730
宮 崎 県 10 73,786 奈 良 市 2 237
鹿 児 島 県 22 161,564 和 歌 山 市 0 0
沖 縄 県 9 48,707 鳥 取 市 5 42,450
小 計 459 4,017,279 松 江 市 0 0

倉 敷 市 7 55,247
指定都市名 計画数 今回計画額 呉 市 0 0

札 幌 市 2 14,080 福 山 市 0 0
仙 台 市 14 104,351 下 関 市 0 0
さ い た ま 市 0 0 高 松 市 1 7,730
千 葉 市 3 27,494 松 山 市 3 17,914
横 浜 市 13 98,648 高 知 市 0 0
川 崎 市 2 55,164 久 留 米 市 1 11,487
相 模 原 市 3 20,413 長 崎 市 1 19,800
新 潟 市 2 15,268 佐 世 保 市 6 40,853
静 岡 市 1 7,645 大 分 市 4 30,920
浜 松 市 11 132,999 宮 崎 市 2 11,080
名 古 屋 市 3 30,859 鹿 児 島 市 4 36,472
京 都 市 5 34,886 那 覇 市 0 0
大 阪 市 1 40,098 小     計 158 1,335,808
堺 市 0 0
神 戸 市 5 59,530
岡 山 市 4 22,973
広 島 市 6 45,429 計画数 今回計画額
北 九 州 市 3 12,031 合計 712 6,214,838
福 岡 市 6 51,715
熊 本 市 11 88,168 （注）下線部はこれまでの内示から変更があった記載
小 計 95 861,751

地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金における令和７年度一次協議の内示額について(都道府県・指定都市・中核市別)  (単位：千円)